
'V .
4 '-Z ‘T f'- ! S

a --íl c 'IC ■-(, t~C .'1
KUJCP01CB0FF

B>/. tč'. 3oo 1^3

Jihočeský kraj, se sídlem České Budějovice, U Zimního stadionu 2/2, PSČ 370 76,
1Č 70890650, jednající hejtmanem kraje MUDr. Martinem Kubou, nar. 1973, pobyt České
Budějovice, , který prohlašuje, že je plně svéprávný a způsobilý
samostatně právně jednat v rozsahu právního jednání, o kterém je tato smlouva
dálejen upisovatel

a

akciová společnost Nemocnice České Budějovice, a.s., se sídlem České Budějovice,
B, Němcové 585/54, PSČ 370 01, IČ 26068877, zapsaná ve veřejném rejstříku - obchodním
rejstříku vedeném Krajským soudem v Českých Budějovicích, oddíl B, vložka 1349,
zastoupená členem př arvašem, MBA, nar. 978, pobyt
Boršov nad Vltavo a členem představenstva Mgr. Petrem
Studenovským, nar. 964, pobyt České Budějovice, kteří
prohlašují, že jsou oprávněni zastupovat společnost, že jsou plně svéprávní a způsobilí
samostatně právně jednat v rozsahu právního jednání, o kterém je tato smlouva
dále jen společnost

uzavírají spolu podle § 479 zákona o obchodních korporacích tuto JIHOČESKÝ KRAJ
KRAJSKÝ URAĎ

EKONOMICKÝ ODBOR -v •

smlouvu o upsání akcií 0 2 -06- 2022
bujuu, íUZj * :i o

i.
Úvodní ustanovení

1. Jihočeský kraj, jakožto jediný akcionář společnosti Nemocnice České Budějovice, a.s.
rozhodl ve smyslu ust. § 474 a násl. zákona o obchodních korporacích při výkonu
působnosti valné hromady akciové společnosti dne 26.5.2022 o zvýšení základního
kapitálu společnosti Nemocnice České Budějovice, a.s. s využitím přednostního práva
jediného akcionáře k úpisu akcií.

2. Jihočeský kraj, jakožto jediný akcionář společnosti Nemocnice České Budějovice, a.s. při
výkonu působnosti valné hromady společnosti rozhodl dne 26.5.2022 o zvýšení
základního kapitálu společnosti o částku 100 000 000,- Kč, slovy jednostomilionů korun
českých, na částku 2 716 400 000,- Kč, slovy dvěmiliardysedmsetšestnáctmilionů
čtyřistatisíc korun českých, a to ve smyslu ust. § 474 zákona č. 90/2012 Sb., zákon o
obchodních společnostech a družstvech (zákon o obchodních korporacích), věznění
pozdějších předpisů upsáním nových akcií, jejichž emisní kurs bude splacen výhradně
peněžitým vkladem.

3. Upisovatel - jediný akcionář Jihočeský kraj prohlašuje, že je oprávněn uzavřít tuto
smlouvu o upsání akcií.

*KUJCP01CB0FF*



2

4. Jihočeský kraj, jakožto jediný akcionář společnosti Nemocnice České Budějovice, a.s. 
udělil souhlas s tím, aby emisní kurs 10 ks (deseti kusů) akcií nově upsaných na zvýšení 
základního kapitálu v částce 100 000 000,- Kč, slovy jednostomilionů korun českých, byl 
splacen peněžitým vkladem jediného akcionáře, kterým je Jihočeský kraj.

II.
Upsání akcií

1. Upisovatel na zvýšení základního kapitálu touto smlouvou upisuje tyto nové akcie 
společnosti:

- 10 ks (deset kusů) kmenových akcií na jméno v listinné podobě o jmenovité
hodnotě každé akcie 10 000 000,- Kč, slovy desetmilionů korun českých, 
označené čísly 2072 až 2081.

2. Nově upisované akcie jsou veřejně neobchodovatelné, omezeně převoditelné — převod 
akcií je podmíněn souhlasem valné hromady.

3. Emisní kurz akcií upsaných touto smlouvou odpovídá jejich jmenovité hodnotě.
4. Emisní kurz akcií splatí upisovatel peněžitým vkladem na účet č. 2107918128/2700, 

vedený u UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s.
5. Akcie budou upsány před podáním návrhu na zápis nové výše základního kapitálu do 

obchodního rejstříku, nejpozději do dvou měsíců ode dne rozhodnutí jediného akcionáře 
v působnosti valné hromady o zvýšení základního kapitálu a jediný akcionář upíše akcie 
ve smlouvě o upsání akcií.

III.
Předmět vkladu a lhůta splatností

1. Předmětem vkladu je v souladu s rozhodnutím jediného akcionáře o zvýšení základního 
kapitálu upsáním nových akcií peněžitý vklad upisovatele.

2. Emisní kurs 10 ks (deseti kusů) akcií nově upsaných na zvýšení základního kapitálu je 
upisovatel povinen splatit peněžitým vkladem na účet č. 2107918128/2700, vedený 
u UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s., přičemž splaceno bude 
100 000 000,- Kč, slovy jednostomilionů korun českých, a to před podáním návrhu na 
zápis nové výše základního kapitálu do obchodního rejstříku, nej později do dvou měsíců 
ode dne rozhodnutí jediného akcionáře v působnosti valné hromady o zvýšení základního 
kapitálu.

3. Společnost se zavazuje ve lhůtě do 90 dnů od zápisu zvýšení základního kapitálu do 
obchodního rejstříku předat upisovateli v jeho sídle akcie v listinné podobě uvedené 
v čl. II. odst. 1 této smlouvy.



3

IV.
Lhůta k uzavření smlouvy

Tato smlouva bude jako návrh podepsaný společností upisovateli doručena po rozhodnutí
loóoooontT , ° eni základníh0 kapi,41u ups4ním akcií „ Sku

100 000 000,- Kc, slovy jednostomilionů korun českých, a upisovatel je povinen ji uzavřít a
“ jS “VIvr Před P“dánfm náVrhU na vyfc základního kapitálu
do obchodního rejstříku, nejpozdějt do dvou měsíců ode dne rozhodnutí jediného akcionáře 
V působnosti valné hromady o zvýšení základního kapitálu.

V.
Platnost a účinnost smlouvy

smbuvy uvidění^ ^ UZaVřem'm Ve Mtě Pro PřiJetí “ávrhu v čl. IV. této

Tato smlouva^nabývá v souladu s ustanovením § 6 zákona č. 340/2015 Sb. v platném znění 
zákon o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a 
o registru smluv (zákon o registru smluv) účinnosti dnem uveřejnění smlouvy v registru

VI.
Prohlášení smluvních stran

Smluvm strany, tj. Jihočeský kraj, jakožto jediný akcionář společnosti Nemocnice České 
Sudejovice, a.s. a jakožto upisovatel a společnost Nemocnice České Budějovice as 
prohlašuji, ze tato smlouva o upsání akcií neobsahuje údaje, které tvoří obchodní tajemství 
vesmys u ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 Sb. v platném znění (občanský ÍákÍnTk) a
rre^sytSrIiUsmluT)OVem § $ 6 Zák°na Č‘ 340/2015 Sb‘ VPlatném znění (zá^n

Smluvní strany dále shodně prohlašují, 
upisovatel, tj. Jihočeský kraj.

že povinnost uveřejnit smlouvu v registru smluv má

VII.
Závěrečná ujednání

1 ^lad°va povinnost zaniká, nebyly-li účinně upsány akcie ve lhůtě určené v rozhodnutí 
jediného akcionáře v rozsahu potřebném ke zvýšení základního kapitálu.

' koiporadchfIatÍt akdí Z£mÍká dk ustanovení § 465 zák™a o obchodních

a) vysloví-li neplatnost rozhodnutí jediného akcionáře o zvýšení základního kapitálu

nebude-h podán návrh na zápis zvýšení základního kapitálu do obchodního rejstříku

kapi,rdrolchoS’o“jsfflkyuSPlnény PředP°klady pr° ZápiS ZVýSenf Základníh0

b)



4

c)

d)

SluXóbS^orejSu nebomítnUtí “ ZápÍS ZVýŠení základníh°

^.rscaas-s

V Českých Budějovicích dne 2 8 *05- 2022
V Českých Budějovicích dne ’ 2 '06- 2022

Nemocnice České Budějovice, a.s.
Ing. Michal Čarvaš, MBA

a

Mg
člen předst tva

Ověření - legalizace

nřnH^'" Že P°? P°řadovým číslem 1D2RSYR tuto listinu
přede mnou vlastnoručně podepsala níže uvedená osoba
jejíž totožnost byla prok

nar' 1973-
Ceske Budějovic é Bud

Ceske Budějovice, dne 26.05.2022

Ověřuji, že pod pořadovým číslem 1D9Q2VA tuto listinu
teÍ??dtn£>°U ^norueÍně Podepsala níže uvedená osoba,
jejíž totožnost byla prokazana:

S,judDen°vský. nar 1964,
eske Budějovice - udějo

Ceske Budějovice, dne 31.05.2022

X

/
e

https://online.nkcr.cz/ DENOVSKY&1964-01-24&1D9Q2VAhttps://online.nkcr.cz/cis2-vyhledavani/#/eop?MARTIN%2BKUBA&1973-04-09&1D2RSY



Ověření - legalizace
Ověřuji, že pod pořadovým číslem 1DGBP6S tuto listinu
přede mnou vlastnoručně podepsala mze uvedena osoba,
jejíž totožnost byla prok
Ing. Michal Čarvaš, nar. 1978,
Boršov nad Vltavou.
České Budějovice, dne 02.06.2022

jU

https://onlin /eop?MICHAL%2BCARVAS&1978-11-22&1DGBP6S


